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Hållbarhet

Jag begär det orimliga: att 

livet skall ha en mening. Jag 

kämpar för det omöjliga: att 

mitt liv skall få en mening. 

Jag vågar inte, vet inte hur 

jag skulle kunna tro: att jag 

inte är ensam.”

 
Dag Hammarskjöld

Vägmärken
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Kontaktuppgifter

Danmark-Funbo församling

Expedition i Sävja kyrka 
Carl von Linnés väg 2,  
757 56  Uppsala
Telefon 018-418 10 00 
E-post danmark-funbo.forsamling@
svenskakyrkan.se

Präster
Kyrkoherde Susanne Nordgren 018-418 10 50 
Sofia Hedman 018-418 10 04
Mattias Stockhaus 018-418 10 49 
Björn Dahlman 018-418 10 29 
Anette Brandt 018-418 10 48

Diakoner
Marie Blomkvist Falkenö 018-418 10 33
Rebecca Winander 018-418 10 34
Sara Parkman 018-418 10 31

Förtroendevalda i församlingen
Kyrkofullmäktige
Kenny Jonsson, ordförande 
018-42 91 81 
Kyrkorådet
Agneta Hellman ordförande
018-31 70 85

Redaktion församlingsbladet
Carl von Linnés väg 2
757 56  Uppsala
Telefon 018-418 10 00

Ansvarig utgivare 
Susanne Nordgren
Grafisk form
Laura Kvissberg/Jenny Tapper
Omslagsbild Gustaf Hellsing/IKON
 
Tryck 
Lenanders Grafiska AB

Foton från IKON: Gustaf Hellsing, Kristina Kraft, 
Louise Hedberg, Kristin Lidell, Kristina Johansson, 
Linda Mickelsson.  
Övriga foton: Daniel Bramsell och Jenny Tapper.

Följ Danmark-Funbo församling digitalt

Hemsida
www.svenskakyrkan.se/danmarkfunbo
 
Facebook
Danmark-Funbo församling har en egen 
Facebooksida. Där hittar du bl.a tips 
på aktuella verksamheter och evenemang.

Instagram
Följ församlingens vardag i bilder.  
På Instagram finns vi under namnet 
svenskakyrkandanmarkfunbo

Följ Svenska kyrkan i Uppsala 
Veckoprogrammet för Svenska kyrkan i Uppsala 
Få brev hem i brevlådan varje vecka och/eller 
personlig service via telefon 018-430 35 00.

www.svenskakyrkan.se/uppsala/ 
program-och-gudstjanster

Vi samarbetar med Sensus studieförbund.

Svanenmärkt trycksak 3041 0145

Hållbarhet är en fråga som rör både nuet och 
framtiden. Vi tar avstamp där vi befinner oss 
och måste staka ut vägen framåt. 

Vilka vägmärken ser vi, eller kanske snarare, 
vilka går vi efter? 
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tankartankar

Det var temat då ärkebiskop 
Antje Jackelén under en 

vecka i februari besökte oss i 
Danmark-Funbo församling. I 
skrivande stund har jag precis 
kommit hem från en fullsatt 
Danmarks kyrka, där ärkebiskop-
en predikade och berättade om 
vad hon fått se under sina dagar 
här. Vi firade en härlig gudstjänst, 
fylld med glädje och allvar och 
med härlig sång och musik. Efter-
åt var det kyrklunch och mingel 
i Danmarks bygdegård, där barn 
från Danmarks förskola och skola 
delade med sig av sina tankar om 
framtiden. Barnen hade byggt en 
utställning med bl.a. små hus, så 
som de tror att vi kommer att bo 

Susanne Willén Nordgren

Vilka vägar bär till framtiden?
i framtiden, de hade spelat in en 
film, de hade målat och ritat och 
skrivit om olika framtidsscena-
rier och försökt besvara hur de 
tror att framtiden kommer att 
gestalta sig.

Som en av bröderna Marx sa, det 
är svårt att sia, särskilt om fram-
tiden. Ingen av oss vet. Men det 
var spännande att få se och höra 
barnens tankar och funderingar. 
De var optimistiska och hoppful-
la – och det är något som vi alla 
kan lära oss något av. Det är allt-
för lätt att drabbas av missmod, 
klimatångest och handlingsför-
lamning, när det vi verkligen be-
höver få känna inför framtiden, 
är mer hopp. Vår framtid kan 
komma att innebära uppoffringar 
och att vi måste avstå från sådant 
som verkar självklart för oss 
idag. Vår tillvaro här på jorden 
måste bli hållbar för alla. Vi får 
tillsammans söka vägar som 
kan bära framtiden - ekologiskt, 

ekonomiskt, socialt och andligt. 
Vi har mycket kunskap redan för 
att klara alla utmaningar, och 
efter att ha lyssnat på barnens 
kloka tankar, lär vi få fler insikter 
framöver.

Snart går vi in i fastan, en tid  
för avstående. Vi får följa Jesus 
på den väg som förde honom till 
döden på ett kors. Han offrade 
sitt liv för oss. Vi vågar gå smär-
tans väg med honom, för vi vet 
att Jesu grav blev funnen tom. Vi 
vet att ljuset övervann mörkret 
och att livet segrade över döden. 
Det hoppet bär oss fortfarande 
vidare! 

Som bibelordet för visitationens 
tema säger: Jag vet vilka avsikter 

jag har för er, säger Herren. Väl-

gång, inte olycka. Jag ska ge er en 

framtid och ett hopp! 

(Jeremia 29:11)
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Hur blir livet hållbart? 
hållbarhethållbarhet

Vi är del av ett konsumtions-
samhälle som lett planeten 

och mänskligheten in i akut kris. 
Vi har en befolkning där ett högt 
antal individer är drabbade av 
psykisk ohälsa och utmattning på 
grund av stress och brist på åter-
hämtning. Deppiga faktum som 
väcker oro. Oavsett hur drabbade 
vi känner oss personligen leder 
detta fram till en av vår tids mest 
centrala frågeställning - Hur kan 

vi, på riktigt, leva våra liv på ett mer 

hållbart sätt? Det kräver kunskap, 
beslutsamhet och engagemang, 
visst är det så. Men när de radikala 
förändringar som behöver göras 
upplevs överväldigande är det 
viktigt att påminna sig om att varje 
omställning börjar med små steg i 
rätt riktning. 

Jag vill i denna text zooma in på 
två av de komponenter som jag 
tror är en del av lösningen, de hör 
samman och är någonting vi redan 
har tillgång till – medmänsklighet 
och bejakande av vår andlighet. Jag 
tar i min spaning efter hållbarhet 
avstamp i det arbete som försam-
lingen gör på Migrationsverkets 
utreseboende på Åby i Funbo. Där 
har jag lärt mig något om detta.

Åby
På Åby vistas människor som av 
olika anledningar, inom kort, ska 
avvisas från Sverige. Tillsammans 
med omkring tio volontärer ansva-
rar jag för en verksamhet som vi 
kallar för ”Röda stugan på Åby”, en 
klädutlämning och mötesplats i en 
röd liten stuga på området. Vi hål-
ler öppet en eftermiddag i veckan, 

året runt. Vi har ett gott samarbete 
med Migrationsverket som väl-
komnar vår närvaro och önskar att 
vi kunde hålla öppet varje dag. 

För dig som inte känner till bo-
endet på Åby så är det, till skillnad 
från Migrationsverkets förvar 
i Märsta, ett öppet boende för 
migranter. De som har en placering 
här får komma och gå som de vill. 
Dock begränsas de allra flesta av 
för dem dyra busskostnader vilket 
gör att de håller sig på området 
med omnejd, de åker sällan in till 
centrala Uppsala. Boendet har un-
der sina sex år mestadels varit full-
belagt vilket innebär att upp till 
160 personer bor där samtidigt. 
Här finns ensamstående personer 
och familjer med barn i alla åldrar. 

Barn
Det brukar finnas uppskattnings-
vis omkring 20-30 barn på boen-
det, dessa går nästan aldrig i skola 
under tiden, även om de formellt 
sett har rätt till det. Den främsta 
anledningen till att skolgång inte 
påbörjas är att det tar tid att starta 
upp en skolplacering inom kom-
munen och att många hinner resa 
ut från Sverige innan dess. Vissa av 
barnen på Åby har nyligen fått av-
bryta ibland flerårig skolgång och 
fritidsaktiviteter, med allt vad det 
innebär, på annan ort i Sverige.

De boendes situation
Många ärenden på Åby faller under 
Dublinkonventionen, den lag som 
säger att personer är hänvisade till 
att söka asyl i det europeiska land 
de först kom till. Andra hänvisas 

tillbaka till sitt hemland då de inte 
uppfyller kraven för rätt till asyl 
eller för arbetstillstånd i Sverige. I 
praktiken tar det ganska ofta mer 
än de önskvärda ”ett par veckor” 
innan slutgiltigt beslut kan fattas av 
Migrationsverket och personerna 
lämnar Sverige. Migrationsverket 
hindras i verkställandet av olika 
skäl, t.ex. oklarheter i mottagarlan-
det. Detta gör att barn och vuxna 
kan få vänta i många månader på 

utresa från Sverige, och under tiden 
saknas meningsfull sysselsättning. 

På Åby finns människor från alla 
delar av världen men framför allt 
från länder i sydöstra Europa, 
västra delarna av Asien, Afrika och 
Mellanöstern. Inställningen till att 
lämna Sverige varierar, alltifrån 
desperation och uppgivenhet till 
acceptans. 

De som vistas på Åby bor i små 
rum, om två till fyra bäddar i 
våningssängar, i baracker. De äter 
samtliga måltider i en matsal där 

Marie Blomkvist Falkenö

" Jag vill i denna text zooma 

in på två av de komponenter som 

jag tror är en del av lösningen, 

de hör samman och är någonting 

vi redan har tillgång till – med-

mänsklighet och bejakande av vår 

andlighet. Jag tar i min spaning 

efter hållbarhet avstamp i det 

arbete som församlingen gör på 

Migrationsverkets utreseboende 

på Åby i Funbo. Där har jag lärt 

mig något om detta.
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maten lagas åt dem, boendet har en 
mindre idrottshall, utöver det finns 
få sällskapsytor inomhus vilket blir 
besvärligt under vinterhalvåret. 

Organisationer som hjälper
Röda Korset bidrar också med 
social verksamhet på Åby, en kväll i 
veckan. De har liksom vi i Svenska 
kyrkan varit här regelbundet sedan 
starten för sex år sedan. Även 
KRIK, (Kristen idrottskontakt), 
en grupp bestående framför allt av 
studenter, kommer och leker och 
sportar med barnen på Åby med 
jämna mellanrum. I samarbete med 
KRIK, Röda Korset och Uppsala 
stift har vi under de senaste åren 
gjort utflykter för familjerna på 
Åby till Leos Lekland, fått besök av 
Clowner utan gränser och ordnat 
med musik och dans i idrottshallen. 
Församlingen har också ett sam-
verkansarbete med Nyby vision i 
syfte att underlätta för barnfamiljer 
på Åby. 

De ovärderliga 
volontärerna
Som diakon på Åby är min uppgift 
framför allt volontärsamordning 
samt själavård och annat stöd till 
boende som är i behov av det under 
de timmar vi håller öppet. Ofta 
talar vi inte samma språk och det 
kan vara svårt att kommunicera. 
Förunderligt nog går det ändå bra, 
med hjälp av kroppsspråk, god vilja 
och Google translate går det för det 
mesta ändå att göra sig förstådd. 

Volontärerna turas om att beman-
na Röda stugan med tre till fem 
personer per tisdagseftermiddag. 
Här finns kläder, skor, resväskor 
och leksaker att få gratis för den på 
boendet som behöver. Allt vi ger 
ut skänks till oss av privatpersoner 
och ibland loppisar – också detta 
faller givetvis väl in under textens 
rubrik hållbarhet, allt som skänks 

kommer till användning minst en 
gång till. På samma sätt handlar 
det om hållbarhet också genom ett 
slags återbruk av människor och 
deras kunskaper. Jag tänker på de 
pensionärer vi har som volontärer 
som med all sin erfarenhet kliver in 
och hjälper till. De jobbar praktiskt 
samtidigt som de bidrar med värme 
och en känsla av att det finns någon 
som ser och bryr sig om. Med sitt 
lugn och sin uthållighet bär de upp 
vår verksamhet i Röda stugan, och 
då pratar vi plötsligt om en mycket 
konkret variant av hållbarhet, utan 
volontärer hade vi inte kunnat 
hålla öppet över huvud taget.
 
Medmänsklighet
Miljön inne i stugan kan nog 
beskrivas som lite rörig med 
människor, kläder, fika och lek-
saker som trängs på en liten yta. 
Arbetet är stimulerande och till 
och från rätt så krävande. 

Det är här någonstans som detta 
med medmänsklighet och bejakad 
andlighet som komponenter för 
hållbarhet kommer in. Männ-
iskorna på Åby står med krossa-
de förhoppningarna om ett liv 
i Sverige och med stor ovisshet 
inför hur framtiden ska bli. Trots 
denna frustration är tonen i våra 
samtal nästan alltid vänlig och 
respektfull - vi pratar en stund, 

artiga handslag, snälla blickar. Vi 
blir varandras medmänniskor, och 
det är det som är grejen. Jag känner 
igen när det händer som en käns-
la av meningsfullhet, att det var 
angeläget att vi fick ses, om än bara 

för en kort stund och sedan aldrig 
mer. Jag känner igen det som delad 
sorg och förtvivlan över att inget 
kunna göra åt det beslut som fattats 
åt dem. Vi får bekräftelse tillbaka 
genom ”tack för att du lyssnat”, ”i 
Sverige har vi mött så många vän-
liga människor” eller ”det betyder 
så mycket att få prata en stund”. Vi 
är inte där som kyrka för att det 
först och främst ska vara mysigt 
och trevligt. (Även om det brukar 
vara det och det såklart är någon-
ting positivt). Vi är där för att det 
är viktigt att vi får mötas! I utsatt-
heten har vi en kallelse. Jag citerar 
ärkebiskop Antje Jackelén som i sin 
predikan under visitationshögmäs-
san i Danmarks kyrka i mitten av 
februari, angående just församling-
ens arbete på Åby, sa ”kyrkan lyss-

nar färdigt på människors berättelse 

… Vi kan orka stå kvar i sårbarheten, 

besvikelsen, oron och rädslan, för vi 

vet att allt tungt vi bär har Jesus redan 

burit åt oss. Vi är burna, därför kan vi 

bära. Och därför kan vi också brottas 

med de svåra sakerna”.  Vi får hämta 
kraft i den källa i vilken vi redan 
rör oss, lever och är till – Kärlekens 
Gud, Skaparen själv, och därefter gå 
ut och ta hand om varandra, för det 
är i just detta bärande av varandra 
som livet blir mer hållbart. 

Jag är så tacksam för alla de möten 
med människor som jag tillsam-
mans med volontärerna fått på 
Åby, vi gör avtryck på varandra. 

Vill du finnas med på Åby?
Vi behöver alltid bli fler volontärer 
på Åby! Intresserad? Hjärtligt väl-
kommen på ett besök i Röda stugan 
någon tisdag när det passar dig. Vi 
har öppet mellan kl 13-15. Har du 
frågor, kontakta mig, diakon Marie 
Blomkvist Falkenö,  på telefon 
076-946 70 02.    

hållbarhethållbarhet
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hållbarhet

Uppsala Stadsmission jobbar för 
hållbarhet på flera olika sätt. 

Dels genom"Matkassen" dvs lokala 
livsmedelsbutiker skänker det som 
blir över av mat, hygienartiklar och 
städartiklar till Stadsmissionen. Där 
sorteras varorna upp i papperskas-
sar. Den som har en inkomst under 
9.290 kr kan ansöka om att få en 
matkasse. Det kostar 250 kr/ år i 

prenumerationsavgift. Sen får man 
hämta en kasse varje vecka. På så 
sätt kommer överskottet någon till 
del som har det knapert.  

Uppsala Stadsmission driver även 
två secondhandbutiker, en i Gotts-
unda centrum och en i Gränby. 
Gåvomottagningen i Boländerna tar 
emot kläder, husgeråd, möbler och 

böcker. De sorteras och prismärks 
och säljs sedan i butikerna. Utan 
vinstintresse går intäkterna tillba-
ka till verksamheten och blir till 
hjälp för utsatta människor i olika 
situationer.

När du ger kollekt till Uppsala 
Stadsmission bidrar det till hållbar-
het!

www.uppsalastadsmission.se

Återbruk & engagemang - var med! 
Håller stolen på att rasa ihop? Behöver dynan kläs om? Har knappen lossnat på blusen? 

Mattias Stockhaus

Under vintern har Danmark- 
Funbo församling blivit mil-

jödiplomerad. Det du kan läsa mer 
om på annan plats i Kontakt. Som 
ett led i detta funderar vi mycket på 
hur vi jobbar med hållbarhet på oli-
ka sätt. Det kan handla om miljön, 
våra relationer, vår tro och social 
hållbarhet. Vi tänker att allt detta 
hör ihop.

En engagerad församlingsbo kom 
med idén att vi kan göra något som 
innefattar mycket av detta genom 
att starta ett reparationscafé där 
den som behöver ha något lagat 
kan komma med det till kyrkan. En 

grupp volontärer finns på plats för 
att hjälpa till. Det kan handla om 
att limma ihop en trasig stol eller 
sy fast en knapp. Man kan få hjälp 
eller låna verktyg och på plats själv 
fixa. Poängen är att vi då tar tillvara 
på något som kanske annars hade 
kastats bort. Nu förlänger vi livet på 
till exempel stolen eller plagget och 
sparar på så vis både en slant och 
också på vår miljö. Enkelt fika och 
gemenskap ska också finnas, till en 
billig penning.

Reparationscafét är ännu bara på 
idéstadiet men vi hoppas att det ska 
bli verklighet. Lokalerna har vi i 

Sävja, verktyg likaså. Det vi behö-
ver är dig. Du som tycker att det 
skulle vara roligt att någon timma 
i veckan vara på plats och fixa det 
som behöver lagas. Du behöver inte 
vara proffs, glada amatörer kommer 
göra ett fantastiskt arbete!  
 
Hör av dig till vår kontaktperson 
Anders Nilsson om du är intresse-
rad. anders.r.nilsson@svenskakyr-

kan.se 018-418 10 21.

Vet du detta om Uppsala Stadsmission?
Britta Gunsarfs
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Vid nyårsbönen i Funbo kyrka 
delades det första stipendiet 

från Dan-Erik Oldebergs min-
nesfond ut. I samband med gåvor 
till Dan-Erik Oldebergs bortgång 
och begravning instiftade famil-
jen en minnesfond för att befrämja 
barn-ungdoms och musikverksam-
heten i Funbo kyrka. Detta låg den 
avlidne mycket varmt om hjärtat, 
och något han själv arbetat med i många år. På hans 
födelsedag, när hans familj med vänner medverkar med 
sång- och musik, kommer varje år en summa att utdelas 
för att främja denna verksamhet.

För 2019 delades 10 000 kr ut till Funbo kyrkas barnkör 
att användas bl.a. till lägerverksamhet under det kom-
mande året. Motiveringen löd: ”För uppmuntran till 
vidare musikalisk inspiration, kreativ utveckling och 
stärkande gemenskap.” Kyrkomusiker Åke Sällström 
representerade barnkören och mottog under applåder 
stipendiet, tillsammans med blommor och ett diplom att 
fästa på väggen.

Solveig Larsby-Oldeberg

Stipendieutdelning

 Glimtar 
 från en 
 visitation

Ärkebiskopen besökte församlingen några 
dagar i februari. Temat för visitationen var 

"Vilka vägar bär till framtiden?", och allt genom-
syrades av reflektioner över hur och på vilket sätt 
vi närmar oss framtiden. Under besöket mötte 
ärkebiskopen församlingsbor, förtroendevalda, 
anställda och träffade representanter för andra 
delar av civilsamhället. Det var goda möten som 
berörde det mesta av vad som är viktigt i livet; 
det var besök påMigrationsverkets utreseboende, 
det var samtal om bönen i samband med mor-
gonbönen på onsdagen, möte med skolor, brand-
stationen Viktoria, deltagande i pastagudstjänst, 
offentligt panelsamtal om hur vi lever hållbart 
- och en hel del mer. 

Allt avslutades med visitationshögmässa sön-
dagen 16 februari då Danmarks kyrka var full 
av besökare. Efter högmässan bjöds på lunch i 
bygdegården där alla kunde se en utställning om 
framtidsspaningar och visioner. Utställningen 
hade gjorts av elever i Danmarks skola och för-
skola.

Anette Brandt heter jag. Jag 
kommer närmast från Bälinge-

bygdens församling, men innan 
dess tjänstgjorde jag nästan 20 år 
som universitetspastor vid Uppsala 
universitet och SLU och under tre år 
även deltid som högskolekonsulent 
på Sveriges kristna råd.   

Efter många år i annan tjänst känner jag stor glädje över 
att nu få finnas i den lokala församlingen med dess bredd 
och djup och möten med människor i alla åldrar och ser 
fram emot att lära känna Danmark-Funbo församling! 
 
Jag är gift, har två tonårsdöttrar, just nu en hund och fyra 
tält. Familjen och döttrarnas intressen upptar det mesta 
av fritiden, men jag försöker skapa utrymme att läsa mer, 
prova nya recept, vara i skogen och drömmer ständigt om 
fler hundar.

Församlingens nya präst 
säger hej (och avslöjar hur många tält hon har)
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hållbarhet

Församlingen miljödiplomerad - 
steg ett
Av alla människor som någonsin har bebott denna planet lever 7 procent idag. Det är vi. Vi hör 

ihop.  Vi är en del av helheten som sträcker sig bakåt och framåt i tiden och det är upp till oss, de 

där 7 procenten att säkra allas vår framtid. Det är vår historiska uppgift och vi behöver varan-

dra. Mer än någonsin. 

Citat från Malena Ernmans och Svante Tunbergs bok ”Scener ur ett hjärta”

En berättigad fråga är hur vi i 
Danmark-Funbo församling 

kan ta vårt ansvar för en håll-
bar framtid? Här kommer en 
beskrivning om hur vi har valt 
att slå in på den väg som för vår 
egen, våra barns och barnbarns 
skull helt enkelt måste leda till 
en hållbar framtid med en klar 
och tydlig kurs genom de svåra 
vatten vi är i nu och måste ta 
oss fram i.

Församlingen är engagerad i 
ett hållbarhetsprogram från 
Svenska kyrkan kallat Miljö-
diplomering. En miljögrupp 
bestående av medarbetare 
och volontärer bildades under 
hösten 2015 under ledning av 
Göran Bohman, pensionerad 
kyrkoherde från en av våra 
redan diplomerade grannför-
samlingar. Arbetet hittills har 
inneburit att vi har gått igenom 
ett antal faser i förberedelserna 
för att bli miljödiplomerade.

Vi gjorde inledningsvis en 
nulägesbeskrivning där flertalet 
medarbetare var involverade i 

att svara på frågor om hur det 
förhåller sig just nu med håll-
barheten inom sex av kyrkan 
centralt fastställda områden. 
Områdena är Pastoralt, Förvalt-
ning och ekonomi, Byggnader, 
Kyrkogårdar, Inköp av varor 
och tjänster och Transporter 
och kommunikation.
 
I nästa steg fick ett antal ar-
betsgrupper ta fram förslag till 
övergripande mål inom de sex 
områdena, följt av förslag till 
delmål och åtgärdsplaner kopp-
lade till de övergripande målen. 
Målen har sen förankrats och 
beslutats.

Under tiden som har gått sen 
vi startade arbetet har försam-
lingen antagit en vision och 
policy för miljöarbetet. Utbild-
ningar genomförts för alla med-
arbetare och för kyrkorådet. 
Ansvarsområden och tidplaner 
för när åtgärdsplaner ska vara 
genomförda har tagits fram. 
Inventering av våra miljörisker 
och konsekvenser av olycka har 
gjorts.

När du läser detta har försam-
lingen efter ett idogt arbete av 
medarbetarna, väl förankrat i 
kyrkorådet, blivit miljödiplo-
merad i den första fasen av tre 
möjliga. Det blev möjligt genom 
varsamt lotsande av miljögrup-
pen under hela vägen, och nu 
i slutet granskande och god-
kännande av två ackrediterade 
diplomerare utsedda av stiftet.

Församlingen har påbörjat den 
långa men skyndsamma resan 
mot hållbarhet och vi kom-
mer jobba hårt för att nå de nu 
uppsatta målen. Längs vägen 
kommer vi behöva sätta upp 
nya mål i syfte att hitta den för 
hållbarheten bästa vägen över 
de vatten vi har att segla i.

Vill du vara med och bidra till 
arbetet är du välkommen att 
kontakta församlingens miljö-
samordnare Anders Nilsson, 
anders.r.nilsson@svenskakyr-

kan.se eller 018-418 10 21.

Anders Nilsson

Apropå hållbarhet ...hur håller du?

Noomi Väcklén, 37, diakonpraktikant
Jag försöker ge tid åt sådant jag mår bra av för att få återhämtning. Det kan till 
exempel handla om att fika med en vän, sjunga, promenera eller bara vara.
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gemenskap

tisdagsträff i funbo  
Sugen på en kopp kaffe och sällskap?
Funbo församlingshem  
tisdagar ojämna veckor kl. 10.30-12.00

kyrkbänk Möjlighet till samtal med präst eller diakon
Caféet i Sävja kulturcentrum 
Onsdagar kl. 15-16
Kyrbänken är ett enkelt sätt att få sitta ner en stund och 
prata av sig. Det är bara att komma.Du kan också boka tid 
för fortsatta enskilda samtal. 

språkcafé
Caféet i Sävja kulturcentrum 
Torsdagar kl. 17.30-19.00 
Gör en viktig men enkel insats genom att umgås, fika 
och prata med människor som vill träna sin svenska. Du 
ställer upp med din tid och din lust att samtala med andra 
människor. 
Kontakta diakon Marie Blomkvist Falkenö 076-946 70 02,  
marie.blomkvist.falkeno@svenskakyrkan.se

Församlingsresa 

18-19 maj

Res med oss till ett vårligt grönskande 
Västergötland 
Kinnekulle, Varnhem, Skara, Åsle Tå, 
Osterian i Falköping, Karlsborgs fäst-
ning och mycket mer. Den 18 maj häm-
tar bussen oss på våra samlingsplatser 
vid Funbo kyrka (kl 07.30), Danmarks 
kyrka (07.45) och Sävja kyrka (08.00).

Pris 1 650 kr per person (enkelrum 
tillägg 390 kr). Boende i dubbelrum 
på Quality Hotel Prisma i Skövde.
Priset inkluderar 2 luncher, 1 middag, 
1 frukost, 2 busskaffe samt entré och 
guider.  

Anmälan till Forsbergs Buss 018-10 35 
50 senast den 15 april. Vid anmälan, 
ange också eventuella matönskemål: 
allergier, vegetarisk kost etc.

Sällskap, samtal, fika:

Rebecca Winander, 30 
diakon
Jag får energi 
genom att röra 
mig bland träd 
i skogen, sjunga 
lovsång och äta 
gott i gemen-
skap. I avslapp-
nad samvaro uppfyllas av både 
skratt och glädjetårar över livets 
under och dråpligheter.

Hur håller du?

Drop in-dop söndag 19 april kl 13-15 i Sävja kyrka 

En enkel och festlig möjlighet att låta döpa sitt barn eller 
att döpas själv. För minderåriga barn behövs samtycke från 
båda vårdnadshavarna. Vi står för festen, med präst, musik 
och dopfika. Välkommen!

Vet du att du också kan boka dop själv på hemsidan? 
www. svenskakyrkan.se/danmark-funbo/boka-dop

Drop in-vigsel i Danmarks 
kyrka 20 juni kl 13-15 
Medtag giltig id-handling och 
hindersprövning. Minst en i 
brudparet måste vara medlem i 
Svenska kyrkan.#brölloppåmidsommardagen
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Kalendarium  
22 mars - 21 juni 

söndag 22 mars 
jungfru Marie bebådelsedag 
Tema: Guds mäktiga verk
Danmarks kyrka
11.15 Högmässa. Kyrkkaffe med våfflor i 
Kaplansgården. 

Funbo kyrka
11.00 Gudstjänst. Funbo kyrkokör. 
Kyrkkaffe med våfflor.

Sävja kyrka
9.30 Gudstjänst. Söndagsskola och 
kyrkkaffe.
18.00 Mässa i Taizéanda

onsdag 25 mars
Funbo kyrka
17.00 Pastagudstjänst

lördag 28 mars
Sävja kyrka
16.00 Musikgudstjänst med musik ur 
bla Egil Hovlands Skapelsen för kör och 
orkeste. Medverkande Happy Voice och 
Mellersta Upplands Kammarorkester. 

söndag 29 mars
femte sön. i fastan 
Tema: Försonaren
Danmarks kyrka
11.15 Gudstjänst. Kyrkkaffe. 

Funbo kyrka
11.00 Mässa. Kyrkkaffe.

Sävja kyrka
9.30 Mässa. Söndagsskola. Kyrkkaffe.
18.00 Mässa i Taizéanda

söndag 5 april 
Palmsöndagen 
Tema: Vägen till korset
Danmarks kyrka 
11. 15 Högmässa. Kyrkkaffe. 

Funbo kyrka
11.00 Pastagudstjänst. 

Sävja kyrka
9.30 Förbönsmässa. Söndagsskola. 
Kyrkkaffe.
18.00 Mässa i Taizéanda

Stilla veckan

måndag 6 april 
Funbo kyrka
19.00 Passionsandakt

 Sävja kyrka
19.00 Passionsandakt

tisdag 7 april
Funbo kyrka
19.00 Passionsandakt 

Sävja kyrka
19.00 Passionsandakt

onsdag 8 april
Funbo kyrka
19.00 Passionsandakt 

Sävja kyrka
19.00 Passionsandakt

torsdag 9 april
skärtorsdagen 
Tema: Det nya förbundet
Danmarks kyrka
18.00 Mässa.

Funbo kyrka
19.00 Mässa. 

Sävja kyrka
19.00 Mässa.

fredag 10 april 
långfredagen 
Tema: Korset
Danmarks kyrka
11.15 Gudstjänst. Kyrkkaffe.  
obs kyrkbuss, avgår från vilan 10.45.

Funbo kyrka
11.00 Långfredagsgudstjänst. Funbo 
kyrkokör. Kyrkkaffe.

Sävja kyrka
9.30 Gudstjänst. Söndagsskola och 
kyrkkaffe.

lördag 11 april 
påsknatten
Sävja kyrka
23.00 Påsknattsmässa

söndag 12 april
påskdagen 
Tema: Kristus är uppstånden
Danmarks kyrka 
11. 15 Högmässa. Kyrkkaffe.  
obs kyrkbuss, avgår från vilan 10.45. 

Funbo kyrka
11.00 Påskdagsmässa. Funbo kyrkokör. 
Kyrkkaffe.

Sävja kyrka
9.30 Påskdagsmässa. Kyrkkaffe.

måndag 13 april
annandag påsk 
Tema: Möte med den uppståndne
Pilgrimsvandring från domkyrkan 
till Sävja kyrka kl 13.30-18

Sävja kyrka
18.00 Emmausmässa. 

lördag 18 april
Sävja kyrka
18.00 Musikgudstjänst: Önskepsalmer & 
läsarsånger. Vi sjunger tillsammans. 

söndag 19 april
andra sön. i påsken 
Tema: Påskens vittnen
Danmarks kyrka
11.15 Högmässa. Kyrkkaffe. 

Funbo kyrka
11.00 Gudstjänst. Kyrkkaffe. 

Sävja kyrka
9.30 Gudstjänst. Söndagsskola och 
kyrkkaffe.
18.00 Mässa i Taizéanda

söndag 26 april
tredje sön. i påsktiden
Tema: Den gode herden
Danmarks kyrka 
11. 15 Högmässa. Kyrkkaffe. 

Funbo kyrka
11.00 Mässa. Kyrkkaffe. 

Sävja kyrka
9.30 Mässa. Söndagsskola. Kyrkkaffe.
18.00 Mässa i Taizéanda

söndag 3 maj
fjärde sön. i påsktiden
Tema: Vägen till livet
Danmarks kyrka
11.15 Högmässa. Kyrkkaffe. 

Funbo kyrka
11.00 Gudstjänst. Kyrkkaffe.

Sävja kyrka
9.30 Förbönsmässa. Söndagsskola. 
Kyrkkaffe.
18.00 Mässa i Taizéanda

Vi reserverar oss för eventuella ändringar. Aktuell information hittar du på hemsidan:
www.svenskakyrkan.se/danmark-funbo

OBS: Ingen kyrkbuss längre, förutom enstaka gånger. Kommer annonseras på här, på 
hemsidan och i veckobrev.
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söndag 10 maj
femte sön. i påsktiden
Tema: att växa i tro
Danmarks kyrka
11.15 Gudstjänst. Kyrkkaffe. 

Funbo kyrka
16.00 Musikgudstjänst och musikcafé: 
Vårsånger och annat smått och gott med 
Funbo kyrkokör, Våga sjunga-kören och 
Funbo psalmorkester.

Sävja kyrka
9.30 Gudstjänst. Söndagsskola. Kyrkkaffe.
18.00 Mässa i Taizéanda

söndag 17 maj
bönsöndagen
Tema: Bönen
Danmarks kyrka
18.00 KÄRLEKENS TID
En musikgudstjänst i vårens och kärlekens tid
Ekebykören och Danmarks kyrkokör
obs kyrkbuss, avgår från vilan 17.30.

Funbo kyrka
10.00 Konfirmationsgudstjänst

Sävja kyrka
9.30 Gudstjänst med små och stora
18.00 Ung mässa

torsdag 21 maj
Kristi himmelsfärds dag
Tema: Herre över allting
Funbo kyrka
8.00 Gökotta 

Sävja kyrka
8.00 Gökotta

söndag 24 maj
sön. före pingst
Tema: Hjälparen kommer
Danmarks kyrka 
11.15 Högmässa. Kyrkkaffe. 

Funbo kyrka
11.00 Gudstjänst. Kyrkkaffe. 

Sävja kyrka
9.30 Mässa. Söndagsskola. Kyrkkaffe.
18.00 Mässa i Taizéanda

söndag 31 maj
pingstdagen
Tema: Den heliga anden
Danmarks kyrka 
11.15 Högmässa. Kyrkkaffe.  

Funbo kyrka
11.00 Mässa. Sommarsöndag: 
sillunch i församlingshemmet.

Sävja kyrka
9.30 Gudstjänst. Kyrkkaffe.
18.00 Musikgudstjänst

söndag 7 juni
heliga trefaldighets dag
Tema: Gud - fader, son och ande

sammanlyst till funbo och sävja
Funbo kyrka
11.00 Mässa. Kyrkkaffe.

Sävja kyrka
9.30 Förbönsmässa. Söndagsskola. 
Kyrkkaffe.
18.00 Mässa i Taizéanda

söndag 14 juni
första sön. e. trefaldighet
Tema: Vårt dop
Danmarks kyrka 
11.15 Högmässa. Kyrkkaffe. 

Funbo kyrka
11.00 Gudstjänst. Kyrkkaffe. 

Sävja kyrka
9.30 Gudstjänst. Söndagsskola. Kyrkkaffe.
18.00 Mässa i Taizéanda

lördag 20 juni
midsommardagen
Tema: Skapelsen
Linnés Hammarby 
10.30 Friluftsgudstjänst

söndag 21 juni
den helige Johannes Döparens dag
Tema: Den högstes profet
Funbo kyrka 
11.00 Mässa. Kyrkkaffe. 

Meditation måndagar 
17.30 i Sävja kyrka

Morgonbön varje onsdag 

9.30 i Sävja kyrka

 En soppa i Sävja
 
 Vill du vara med i en grupp och sköta en liten   
 grönsaksodling vid Sävja kyrka? Av skörden görvi  
 soppa att äta tillsammans med andra.  

 Kontakta diakon Sara Parkman 018-418 10 31 
 sara.parkman@svenskakyrkan.se

 Emmausvandring 13/4 

 Vandring från domkyrkan till Sävja kyrka
 Vi utgår från domkyrkan kl 13.30, och när vi  
 kommer fram till Sävja kyrka väntar gemensam   
 måltid och sedan emmausmässa. Mässan är kl 18. 
 
 Anmälan till Sara Parkman 018-418 10 31, 
 070-757 19 38
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Påsk och 
pingst

Det är nog påsken som ger 
kyrkoårets tydligaste dra-

ma. Ett drama som vi kan gå in i, 
och ur. Ett drama som följer våra 
egna liv som ett parallellspår. Det 
handlar om svek, om förtvivlan 
och död - men utmynnar i en oer-
hörd glädje, som också är ett stort 
mysterium. En seger utan yttre, 
traditionella maktattribut men 
som är totalt genomgripande, nå-
got som vi försöker begripa och 
leva i ljuset av. 

Själva döden är ju ingenting vi
firar. Därför har långfredagen 
varit en formell och sorgsen dag 
i svensk tradition. Förut var lång-
fredagen en dag i absolut stillhet, 
utan konsumtion, arbete eller 
fest. Men långfredagen övergår 
till påsknatt och påskdag. Vid 
påsknattsmässan inleds guds-
tjänsten i mörker, men efterhand 
tänds ljusen och glädjen bryter 
igenom. Kristus är uppstånden, 
jublar prästen. Ja, han är sanner-
ligen uppstånden, svarar försam-
lingen. På påskdagen firar vi kär-
leken och livets seger över döden.

Jenny Tapper

Varje år går vi från död till liv. 
Vi kan välja att vara med i hela 
passionsdramat, i delar, eller inte 
vara med alls, men oavsett hur 
djupt man vill gå in i det är be-
röringspunkterna med det smärt-
samma i alla människors liv nå-
got att finna stöd i.  Vi delar med 
varandra och Gud delar med oss. 
Även om det känns som att vi är 
ensamma i vår vånda så delar vi 
den i tysthet med andra; och med 
Jesus. Jesus som var människa 
och vet precis vad det är att fruk-
ta, att tvivla och att sörja.

ODR-Total
Samhällsinformation

Pingsten, då? 
Pingsten är den heliga andens 
högtid. Vi påminns om att Gud 
finns både mitt bland oss och 
inom oss. Den heliga anden är 
Guds osynliga närvaro. När 
Jesus visat sig för lärjungarna 
efter uppståndelsen lämnar han 
jorden. Redan då talar Jesus om 
att lärjungarna inte kommer 
att överges. Gud låter sin Ande, 
Hjälparen med ett annat namn, 
vara hos dem. 
Det handlar om närvaro. 
Gud är med oss.

Ring oss på  018-418 10 00 eller gå in på vår hemsida: 

Vill du bli medlem i Svenska kyrkan?Vill du bli medlem i Svenska kyrkan? 
www.svenskakyrkan.se/danmark-funbo/bli-medlem

 men dendär anden alltså
 Ingen ska ju komma och påstå att det är särskilt lätt att förstå sig på 
 det här med anden. En osynlig närvaro, vad är det? Kanske är det    
 därför vi har så lätt att föreställa oss anden som en vind. En gudsvind,  
 Guds heliga vind som ständigt virvlar bland oss och rör vid oss alla. 
 Närvarande. Begriplig och verklig.


